
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„ Biotop – zahloubená nádrž p.č. 1047“, k.ú. Lhotka u Velkého Meziříčí 
- sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona). 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen příslušný úřad) 
obdržel dne 3. 6. 2015 Vaše podání, k výše uvedenému záměru, jehož součástí bylo oznámení 
dle přílohy 3a k zákonu, které v červnu 2015 zpracoval Ing. Blahoslav Kopeček. Oznamovatelem 
záměru je pan Josef Rous, Jámy 110, 592 32 Jámy, jehož na základě plné moci zastupujete.     
 
Záměrem je stavba zahloubené neprůtočné nádrže (tůně) o rozměrech na Komorovském 
potoce, kde bude zřízen rozdělovací objekt. Stavba je členěna na objekty: 
 
SO 01 Zásobní prostor  
Objem vody v nádrži 3 000 m3 při zásobní hladině, plocha zátopy 3 400 m2 z toho v jihozápadní 
části na ploše cca 600 m2 bude zřízeno litorální pásmo do max. hloubky 0,3 m, na konci litorální 
zóny bude proveden ochranný val délky 55 m s šířkou koruny 1m, břehy ve sklonu 1:5. 
 
SO 02 Tůně – biotopy 
Vybudovány budou tři nevypustitelné tůně pro zajištění větší rozmanitosti flóry a fauny a pro 
možnost přežití živočichů při nuceném vypuštění nádrže. Ve východní části nádrže je navržena 
tůň č. 1 s plochou 100 m2, v jižní části v návaznosti na litorál je navržena tůň č. 2 s plochou 210 
m2, v severní části je navržena tůň s plochou 120 m2. Tůně č. 1 a 2 budou zásobovány dešťovou 
vodou a průsakem, tůň č. 3 průsakem z potoka, dno i břehy zůstanou v přirozeném stavu – 
nezpevněny ve spádu 1:3 – tím vzniknou příznivé podmínky pro rozmnožování a život 
obojživelníků.  
 
SO 03 Výpustné zařízení kbel 
Pro udržení hladiny a odvod vody zpět do Komárovského potoka bude zřízeno výpustné 
zařízení tvořené otevřeným prefabrikovaným požerákem na který naváže odtokové potrubí délky 
14 m ukončené vyústním objektem ve vodoteči.  
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

3. 6. 2015 KUJI 39726/2015 
OZPZ 76/2015 Fr 
  
Biotop – zahloubená 
nádrž o.č. 1047 

Michal Fryš/564 602 504 
 

12. 6. 2015 

 
KOINVEST, s.r.o. 
Demlova 1011 
674 01  TŘEBÍČ 
 
(obdrží prostřednictvím datové schránky) 



 

Číslo jednací:  KUJI 39726/2015 OZPZ 76/2015 Fr 
 

Číslo stránky 2 

SO 04 Odběrný objekt  
Sestává se z rozdělovacího zařízení, vtoku, přívodního potrubí zakončeného v nádrži. 
 
Vzhledem k parametrům vodní nádrže (objem vody při zásobní hladině 3000 m3) se jedná o 
záměr naplňující dikci bodu 1.7, kategorie II zákona č. 100/2001 Sb., avšak nenaplňující zde 
uvedené limitní hodnoty (přehrady, nádrže a jiná zařízení určení k zadržování nebo k akumulaci 
vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo 
akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad 
základovou spáru). 
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 
KUJI 39720/2015 OZPZ 75/2015 ze dne 12. 6. 2015. Dle vyjádření příslušného stavebního 
úřadu ze dne 15. 7. 2010, čj. VÝST/27584/2010/77/2010-kunca řeší Územní plán pro obec Ruda 
i k.ú. Lhotka u Velkého Meziříčí. V územně plánovací dokumentaci je podmíněně přípustné 
využití plochy pro revitalizační opatření, opatření ke zvýšení ekologické stability území.  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě posouzení 
předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, 
že záměr „„ Biotop – zahloubená nádrž p.č. 1047“, k.ú. Lhotka u Velkého Meziříčí nepodléhá 
zjišťovacímu řízení dle zákona.  
 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2015-06-12T10:45:17+0000
	Not specified




